[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	______.2018г.
	 п. Степановка

	           № __

О ежегодном отчете главы Степановского сельсовета о результатах деятельности
          На основании части 11.1 статьи 35 и части 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Степановского сельсовета, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Утвердить Положение о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы Степановского сельсовета о результатах деятельности (приложение 1).

          2. Утвердить форму ежегодного отчета главы Степановского сельсовета о результатах деятельности (приложение 2).
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Сырыгина С.П.

          2.  Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                   С.П. Сырыгин
Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                      Л.А. Перфилова

                                                                              Приложение 2

к решению Степановского

 сельского Совета депутатов

от ______20____г. №_____

ФОРМА ЕЖЕГОДНОГО ОТЧЕТА

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

__________________________________________________________________

(ф.и.о. главы муниципального образования

__________________________________________________________________

наименование муниципального образования

с «__»______20__г. по «___»_____20__ г.
Подпись ___________________

                                                   Дата "__" _________ ____ г.

  Раздел 1. Социально-экономическое положение в муниципальном образовании, положительная и отрицательная динамика
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Раздел 2. Основные направления деятельности в отчетном периоде и достигнутые по ним результаты
	Подразделы
	Показатели

отчетного

года
	Показатели

предшествующего года
	Пояснение

	 Реализация полномочий главы сельсовета по решению вопросов местного значения:

1)представление муниципального образования в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями от имени муниципального образования;

2) подписание и обнародование в порядке, установленном уставом сельсовета, нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов;

3) издание в пределах своих полномочий правовые акты;

4) требование созыва внеочередного заседания представительного органа муниципального образования;

5) обеспечение осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации;

6) иные полномочия, установленные Уставом.

    Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления иных муниципальных образований, гражданами и организациями

 Работа с обращениями граждан, личный прием граждан

Осуществление правотворческой инициативы

Раздел 3. Деятельность главы сельсовета по решению вопросов, поставленных перед ним Советом депутатов, достигнутые результаты
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Раздел 4. Основные цели и направления деятельности на предстоящий период

_____________________________________________________________________________